
1 
 

Záznam o hodnocení a posouzení nabídek 
dle bodu 2.3.5 písm. a) směrnice 50/INA-VOK Zadávání veřejných zakázek 

 

I. Informace o zadavateli 

Zadavatel:    Jihomoravský kraj 

Sídlo:     Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 

IČO:     70888337 

 

II. Informace o veřejné zakázce 

Název veřejné zakázky:  Poskytování daňového poradenství 2023-2025 

Forma zadávacího řízení: veřejná zakázka malého rozsahu v souladu s ustanovením § 27 

písm. a) a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

Systémové číslo VZ:    P23V00001276 

 

III. Seznam pověřených osob 

Jako osoby podílející se na průběhu výběrového řízení na předmětnou veřejnou zakázku byly 

zadavatelem pověřeny: 

Mgr. Věra Mikysková, referentka právní agendy, OKŘ 

Ing. Roman Straka, vedoucí oddělení hospodářské správy, OKŘ 

Ing. Marta Řičánková, hlavní metodička účetnictví JMK, OE 

Lenka Nečasová, referentka financování, OKŘ 

 

IV. Mlčenlivost a střet zájmů 

Podpisem tohoto záznamu se pověřené osoby zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, 

o nichž se dozvěděly v souvislosti se svou činností pověřených osob; tím není dotčeno poskytování 

informací a údajů podle zvláštních předpisů. Podpisem tohoto záznamu tyto osoby zastupující 

zadavatele potvrzují, že nejsou ve střetu zájmů, tedy nemají zájem spočívající v získání osobní výhody 

či snížení majetkového nebo jiného prospěchu zadavatele, který by ohrožoval jejich nestrannost nebo 

nezávislost v souvislosti s tímto výběrovým řízením. 

 

V. Otevírání nabídek 

Zadavatel ve lhůtě pro podání nabídek přijal níže uvedené nabídky doručené prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK. 

 

Seznam nabídek doručených ve lhůtě pro podání nabídek: 

Pořadové číslo 

nabídky  
Účastník  

1 

Název: BDO Audit s.r.o. 

Sídlo: V parku 2316/12, Chodov, 148 00 Praha 4 

IČO: 45314381 

2 

Název: Moore Accounting CZ s.r.o. 

Sídlo: Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8 

IČO: 09275525 

3 

Název: PKF APOGEO Tax, s.r.o 

Sídlo: Rohanské nábřeží 671/15, Karlín, 186 00 Praha 8 

IČO: 17142504 

4 

Název: AGIS účetnictví a daně, a.s. 

Sídlo: Jaroslava Průchy 1682/1, 434 01 Most 

IČO: 25008340 

 



2 
 

 

VI. Popis způsobu hodnocení nabídek 

Zadavatel v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku provedl hodnocení podaných nabídek 

v souladu s pravidly vymezenými v zadávacích podmínkách. Zadavatel stanovil v zadávacích 

podmínkách předmětné veřejné zakázky, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické 

výhodnosti. Ekonomickou výhodnost nabídek zadavatel hodnotil dle následujících dílčích hodnotících 

kritérií.  

 

K jednotlivým kritériím stanovil zadavatel váhu vyjádřenou v procentech takto:  

1. Odměna za hodinu práce v Kč bez DPH dle čl. V. odst. 2 obchodních podmínek  90 % 

2. Odměna za podání daňového přiznání v Kč bez DPH celkem dle čl. V. odst. 4 

    obchodních podmínek                  10 % 
 

Bodové hodnocení bude stanoveno pro obě kritéria dle vzorce:   

Počet bodů =  
nejnižší nabídková cena dílčího kritéria

hodnocená nabídková cena dílčího kritéria
  x příslušná váha x 100 

 

Celkové hodnocení  

Jako ekonomicky nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka, která v součtu počtu bodů za obě kritéria 

získá nejvyšší bodové ohodnocení.  

 

VII. Hodnocené údaje z nabídek odpovídající kritériím hodnocení a popis hodnocení údajů z nabídek 

v jednotlivých kritériích hodnocení  

 

1. kritérium: Odměna za hodinu práce v Kč bez DPH dle čl. V. odst. 2 obchodních podmínek 

Odměnou za hodinu práce v Kč bez DPH se pro účely hodnocení nabídek rozumí cena uvedená ve 

formuláři nabídky. Vážené bodové ohodnocení nabídek bylo vypočteno podle vzorce stanoveného 

v zadávací dokumentaci.  

  

Účastník  
Odměna za hodinu 

práce v Kč bez DPH 

Vážený počet 

bodů  

(váha 90 %)  

BDO Audit s.r.o. 1.600 56,3 

Moore Accounting CZ s.r.o. 1.350 66,7 

PKF APOGEO Tax, s.r.o. 1.000 90,0 

AGIS účetnictví a daně, a.s. 1.200 75,0 

  

2. kritérium: Odměna za podání daňového přiznání v Kč bez DPH celkem dle čl. V. odst. 4 obchodních 

podmínek 

Odměnou za podání daňového přiznání v Kč bez DPH celkem se pro účely hodnocení nabídek rozumí 

cena uvedená ve formuláři nabídky. Vážené bodové ohodnocení nabídek bylo vypočteno podle vzorce 

stanoveného v zadávací dokumentaci.  

 

Účastník  

Odměna za podání 

daňového přiznání v 

Kč bez DPH celkem 

Vážený počet 

bodů  

(váha 10 %)  

BDO Audit s.r.o. 180.000 5 

Moore Accounting CZ s.r.o. 295.000 3,1 

PKF APOGEO Tax, s.r.o. 90.000 10 

AGIS účetnictví a daně, a.s. 260.000 3,5 

 

 



3 
 

 

Pověřené osoby konstatují, že nabídkovou cenu účastníka PKF APOGEO Tax, s.r.o. považují za 

mimořádně nízkou vzhledem k předmětu veřejné zakázky. Uvedené ceny jsou v porovnání s ostatními 

cenovými nabídkami v souhrnu minimálně o 30 % nižší.  

 

Zadavatel proto na základě žádosti o zdůvodnění mimořádné nízké nabídkové ceny ze dne 26. 5. 2023 

požádal účastníka PKF APOGEO Tax, s.r.o. o písemné zdůvodnění této mimořádně nízké nabídkové 

ceny a současně o výslovné potvrzení, že účastník 

a. je za uvedené ceny schopen veřejnou zakázku realizovat po celou stanovenou dobu, 

v požadované kvalitě a ve stanovených termínech, 

b. při plnění veřejné zakázky zajistí dodržování povinností vyplývajících z právních předpisů 

vztahujících se k předmětu veřejné zakázky, jakož i pracovněprávních předpisů vztahujících se 

na zaměstnance, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky. 

 

Výše uvedené účastník PKF APOGEO Tax, s.r.o. svým písemným vyjádřením ze dne 30. 5. 2023 

zdůvodnil a potvrdil. 

 

VIII. Výsledek hodnocení  

Na základě provedeného hodnocení nabídek způsobem popsaným výše bylo stanoveno pořadí nabídek 

takto:  

 

Účastník  
Celkový počet 

bodů  

Výsledné pořadí 

nabídky  

BDO Audit s.r.o. 61,3 4. 

Moore Accounting CZ s.r.o. 69,8 3. 

PKF APOGEO Tax, s.r.o. 100 1. 

AGIS účetnictví a daně, a.s. 78,5 2. 

 

Na základě provedeného hodnocení pověřené osoby zjistily, že ekonomicky nejvýhodnější nabídkou 

je nabídka účastníka PKF APOGEO Tax, s.r.o., která dosáhla nejvyššího celkového počtu bodů.  

 

IX. Posouzení ekonomicky nejvýhodnější nabídky  

Pověřené osoby posoudily nabídku účastníka PKF APOGEO Tax, s.r.o. z hlediska splnění všech 

požadavků zadavatele uvedených v zadávací dokumentaci.  

 

Účastník ve své nabídce předložil a na základě výzvy zadavatele k doplnění nabídky ze dne 23. 5. 2023 

doplnil všechny dokumenty požadované v zadávací dokumentaci. Účastník prokázal splnění základní a 

profesní způsobilosti. 

 

Pověřené osoby ověřily telefonicky dne 23. 5. 2023 poskytnuté významné služby, uvedené 

v předloženém seznamu významných služeb. Účastník prokázal splnění technické kvalifikace. 

 

Pověřené osoby dospěly k závěru, že nabídka účastníka PKF APOGEO Tax, s.r.o. splňuje všechny 

požadavky zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci.  

 

V Brně dne 31. 5. 2023 

 



4 
 

Jména a podpisy pověřených osob, které se podílely na otevírání nabídek a hodnocení a posouzení 

nabídek: 

 

Jméno a příjmení, odbor/pozice Podpis 

Mgr. Věra Mikysková,  

referentka právní agendy, OKŘ 
Mgr. Věra Mikysková v. r. 

Ing. Roman Straka, 

vedoucí oddělení hospodářské správy, OKŘ 
Ing. Roman Straka v. r. 

Ing. Marta Řičánková,  

hlavní metodička účetnictví JMK, OE 
Ing. Marta Řičánková v. r. 

Lenka Nečasová,  

referentka financování, OKŘ 
Lenka Nečasová v. r. 

 


